
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

 

 
 

 

- Albo on-line 

- Consiglio d’istituto 

 
OGGETTO: Decreto Assunzione in Bilancio finanziamento -Avviso Pubblico “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (APRILE 2025)” - M1C1 PNRR 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU – CUP G81C23001100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

-VISTO il D.L. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
- VISTI i regolamenti (UE) 2018/1046, 2020/852, 2021/241; 
-VISTA la delibera di approvazione PTOF n. 111/2022 del 21/10/2022 aa. ss. 2022-23,2023-24, 
2024-25 e successivi aggiornamenti; 
-VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF per l’anno scolastico 2024/25 n. 110/2024 del 
10/5/2024; 
- VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 141 del 31 gennaio 2025 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2025; 
- VISTO l’Avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - 
SCUOLE (APRILE 2025)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NextGenerationEU – CUP G81C23001100006; 
- VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL 
CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE (APRILE 2025)” - M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU, assunta al prot. n. 3128 del 12/4/2025; 
-VISTA la delibera n.165 del 20/05/2025 del Consiglio di Istituto di approvazione della candidatura; 

- VISTA la comunicazione tramite pec assunta a prot. 4884 del 13/06/2025 relativa al piano di 
migrazione in base alla candidatura per l'amministrazione Istruzione Secondaria Superiore Ezio 
Vanoni Menaggio è stato convalidato su PA digitale 2026 del 11/6/2025 22:00:07 per silenzio 
assenso dal Dipartimento per la trasformazione digitale-Avviso Pubblico “Investimento 1.2 
ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI SCUOLE (APRILE 2025) – importo ammesso a 
finanziamento € 2.765,00; 
-CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa indicata in oggetto al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per il 2025, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 
-PRESO ATTO della nuova entrata finalizzata di euro 2.765,00; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione e iscrizione al programma annuale del 2025 del finanziamento di € 2.765,00 per la 
migrazione al cloud dei servizi digitali dell’Istituto individuati nel piano: 

 
 
 

 
pag. 1 

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV 

Prot. 0005128/U del 18/06/2025 21:49 IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF 

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/


Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale “Ezio Vanoni” 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 – 22017 MENAGGIO - Tel. 0344-32539 / Fax 0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

 

1 PERSONALE Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 
2 PRESENZE Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 
3 ALUNNI Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 
4 LIBRI DI TESTO Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 
5 REGISTRO ELETTRONICO Attività avviata dopo il 1° febbraio 2020 

 
DISPONE 

la seguente variazione: 

 
ENTRATA 

 

Aggregato Voce 
Sottovoce 

Descrizione Importo 

2/3/1 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea - M1C1 PNRR Invest 1.2 Abilitazione cloud 
PA locali-scuole 

€ 2.765,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/attività Aggregato 
Voce 
Sottovoce 

Descrizione Importo 

A01.5 
2/3/1 

Finanziamenti dall'Unione Europea - Altri 
finanziamenti dall'Unione Europea - M1C1 PNRR 
Invest 1.2 Abilitazione cloud PA locali-scuole 

€ 2.765,00 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/attività Voce Descrizione Importo 

A01 5 Funzionamento generale e decoro della scuola - 
M1C1 PNRR Invest 1.2 Abilitazione cloud PA locali 
scuole 

 
€ 2.765,00 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web e nell’albo on line dell’Istituto. 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà 

agli atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Giuseppe Perticaro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 
connessa 

 
 

 
pag. 2 

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

